

# Andersen Biler A/S

Gladsaxe Møllevej 14, 2860 Søborg

CVR-nr. 17 69 47 07

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2021.

---

Peter Selck  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Andersen Biler A/S Gladsaxe Møllevvej 14 2860 Søborg
	CVR-nr.: 17 69 47 07
	Stiftet: 22. februar 1994
	Hjemsted: Gladsaxe
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Selck, Formand Martin Scheel Frykmann Søren Poulsen Nikolaj Henriksen
<b>Direktion</b>	Martin Scheel Frykmann
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Anden A/S

**Hovedtal og nøgletal**

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	1.779.715	1.705.896	1.688.890	1.515.064	1.318.777
Bruttoresultat	149.508	147.296	136.902	113.691	113.270
Resultat af ordinær primær drift	16.675	12.675	13.238	10.493	16.337
Finansielle poster, netto	-4.230	-3.601	-4.222	-3.790	-4.223
Årets resultat	9.673	7.044	7.005	5.193	9.431
<b>Balance:</b>					
Balancesum	362.098	302.122	286.274	300.165	284.305
Investeringer i materielle anlægsaktiver	12.782	7.075	4.051	9.000	3.250
Egenkapital	81.006	71.333	64.289	57.285	52.104
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	341	358	351	318	304
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	8,4	8,6	8,1	7,5	8,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	0,9	0,7	0,8	0,7	1,2
Likviditetsgrad	132,7	136,1	132,2	120,4	-
Soliditetsgrad	22,4	23,6	22,5	19,1	18,3
Egenkapitalforrentning	12,7	10,4	11,5	9,5	21,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter handel og service inden for automobilbranchen, og selskabet er autoriseret forhandler og servicepartner for Ford, Citroën, Nissan, Hyundai, Suzuki og Mitsubishi samt autoriseret serviceværksted for Volvo.

Selskabets aktiviteter drives fra 12 bilhuse på Sjælland.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 9.673 t.kr. Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Årets resultat har været negativt påvirket af COVID-19 restriktionerne i Danmark.

Udbruddet af COVID-19 har betydet nye udfordringer og risici for virksomheden. Der har været truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden.

Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Andersen Biler A/S' væsentligste driftsmæssige risiko er relateret til det danske totalmarked for salg af biler, og særligt for de mærker selskabet forhandler.

Selskabet forhandler biler fra store, anerkendte og solide bilfabrikanter, og det er ledelsens vurdering, at risikoen ved handel med disse er minimal.

Endvidere er der en risiko relateret til kundernes søgning til selskabets værksteder samt effektiviteten i driften af disse.

#### *Finansielle risici*

Andersen Biler A/S er ikke påvirket af særlige finansielle risici udover sædvanlige risici relateret til drift, investeringer og renteniveau.

## Ledelsesberetning

---

### *Valutarisici*

Andersen Biler A/S' køb og salg foregår næsten udelukkende i danske kroner, hvorfor virksomheden ikke er påvirket af særlige valutarisici.

### *Renterisici*

Med udgangspunkt i Andersen Biler A/S' soliditet og finansielle beredskab vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig betydning for virksomheden. Andersen Biler A/S foretager ikke afdækning af renterisici.

### *Kreditrisici*

Andersen Biler A/S' kreditrisiko relaterer sig næsten udelukkende til driften af værkstedsaktiviteterne og vurderes ikke at være væsentlige.

## Miljøforhold

Andersen Biler A/S arbejder løbende på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne.

## Videnressourcer

Selskabet har en målsætning om at understøtte udvikling af alle medarbejderes kompetencer. Udover selskabets eget uddannelsesprogram, Andersen Academy, benyttes bilproducenternes uddannelser for fagspecifikt personale, hvor alt relevant personale deltager i overensstemmelse med bilproducenternes krav. I 2020 har selskabet efterlevet denne målsætning, der er uændret for 2021.

## Den forventede udvikling

På baggrund af den store usikkerhed COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til næste års omsætning og resultat før skat.

## Redegørelse for samfundsansvar

Selskabets politikker for miljø, sociale forhold og medarbejderforhold, respekt for menneskerettigheder samt anti-korruption og bestikkelse kan findes på [www.andersenbiler.dk/csr](http://www.andersenbiler.dk/csr).

## Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet tror på, at mangfoldighed blandt medarbejderne, herunder ligelig fordeling af kønnene, bidrager positivt til arbejdsmiljøet og styrker virksomhedens performance og konkurrenceevne.

Selskabet opererer i en branche, der historisk har tiltrukket, og fortsat tiltrækker, det mandlige køn, hvilket også påvirker det underrepræsenterede køns andel af potentielle kandidater til bestyrelse og øvrige ledelsesniveauer.

Uagtet at både bestyrelsesmedlemmer og øvrige ledere til enhver tid vælges på baggrund af faglige kompetencer og personlige egenskaber, har selskabet et mål om, at det underrepræsenterede køn er repræsenteret i bestyrelse eller direktion senest i 2025.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
2 Nettoomsætning	1.779.715.249	1.705.896
3 Andre driftsindtægter	5.098.154	1.900
Vareforbrug	-1.554.476.614	-1.479.545
Andre eksterne omkostninger	-80.828.819	-80.955
<b>Bruttoresultat</b>	<b>149.507.970</b>	<b>147.296</b>
4 Personaleomkostninger	-125.176.172	-128.331
5 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.656.464	-6.290
<b>Driftsresultat</b>	<b>16.675.334</b>	<b>12.675</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.861	210
6 Andre finansielle indtægter	74.437	91
7 Øvrige finansielle omkostninger	-4.327.295	-3.902
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.445.337</b>	<b>9.074</b>
8 Skat af årets resultat	-2.772.315	-2.030
<b>1 Årets resultat</b>	<b>9.673.022</b>	<b>7.044</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.261.573	15.585
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.261.573</u>	<u>15.585</u>
10 Deposita	1.791.687	1.573
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.791.687</u>	<u>1.573</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.053.260</u></b>	<b><u>17.158</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Reservedele og hjælpematerialer	24.475.325	22.787
Automobiler	70.083.053	77.495
Finansielt leasede varebeholdninger	89.164.159	75.630
Varebeholdninger i alt	<u>183.722.537</u>	<u>175.912</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	65.301.301	67.482
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.757.728	16.691
11 Udskudte skatteaktiver	1.215.783	0
Andre tilgodehavender	6.732.913	11.240
12 Periodeafgrænsningsposter	75.000	35
Tilgodehavender i alt	<u>76.082.725</u>	<u>95.448</u>
Likvide beholdninger	<u>80.239.130</u>	<u>13.604</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>340.044.392</u></b>	<b><u>284.964</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>362.097.652</u></b>	<b><u>302.122</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	6.000.000	6.000
	Overført resultat	65.006.288	65.333
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>81.006.288</b>	<b>71.333</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	213
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>213</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	300.260	1.947
	Deposita	45.000	0
	Anden gæld	24.435.758	19.181
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.781.018	21.128
13	Kortfristet del af langfristet gæld	94.898.477	77.269
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.245.070	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.566.642	14.959
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.693.593	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.200.746	2.250
	Anden gæld	122.705.818	114.970
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	256.310.346	209.448
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>281.091.364</b>	<b>230.576</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>362.097.652</b>	<b>302.122</b>
14	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
15	<b>Eventualposter</b>		
16	<b>Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital t.kr.</b>	<b>Overført re- sultat t.kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2019	6.000	58.289	0	64.289
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.044	0	7.044
Egenkapital 1. januar 2020	6.000	65.333	0	71.333
Årets overførte overskud eller underskud	0	-327	10.000	9.673
	<b>6.000</b>	<b>65.006</b>	<b>10.000</b>	<b>81.006</b>

## Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>1. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	7.044
Disponeret fra overført resultat	-326.978	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.673.022</b>	<b>7.044</b>
<b>2. Nettoomsætning</b>		
<b>Segmentoplysninger (t.kr.)</b>		
	<b>Vognsalg og service</b>	<b>Reserve- delssalg</b>
	<b>I alt</b>	
Aktiviteter - primært segment	1.624.714	155.001
	1.779.715	
<b>3. Andre driftsindtægter</b>		
COVID-19 lønkomensation	4.998.154	0
Fortjeneste ved salg af immaterielle- og materielle anlægsaktiver	100.000	1.900
	<b>5.098.154</b>	<b>1.900</b>
<b>4. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	108.482.169	109.170
Pensioner	11.200.244	11.454
Andre omkostninger til social sikring	2.020.167	3.510
Personaleomkostninger i øvrigt	3.473.592	4.197
	<b>125.176.172</b>	<b>128.331</b>
Direktion og bestyrelse	1.550.000	1.200.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	341	358

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke vist i en særskilt post.

**Noter**

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>5. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på driftsmateriel og inventar	7.656.464	6.290
	<b>7.656.464</b>	<b>6.290</b>
<b>6. Andre finansielle indtægter</b>		
Rente, debitorer mv.	74.437	91
	<b>74.437</b>	<b>91</b>
<b>7. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	4.327.295	3.902
	<b>4.327.295</b>	<b>3.902</b>
<b>8. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	4.200.746	2.250
Årets regulering af udskudt skat	-1.428.431	-220
	<b>2.772.315</b>	<b>2.030</b>
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	64.716.805	57.642
Tilgang i årets løb	12.782.312	7.075
Afgang i årets løb	-449.350	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>77.049.767</b>	<b>64.717</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-49.131.729	-42.842
Årets afskrivninger	-7.656.465	-6.290
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-56.788.194</b>	<b>-49.132</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>20.261.573</b>	<b>15.585</b>

## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.		
<b>10. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2020	1.572.929	1.538		
Tilgang i årets løb	218.758	35		
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.791.687</b>	<b>1.573</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.791.687</b>	<b>1.573</b>		
<b>11. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020	-212.648	-433		
Udskudt skat af årets resultat	1.428.431	220		
	<b>1.215.783</b>	<b>-213</b>		
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Andre periodeafgrænsningsposter	75.000	35		
	<b>75.000</b>	<b>35</b>		
<b>13. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2020 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til pengeinstitutter	1.937.260	1.637.000	300.260	0
Leasingforpligtelser	93.261.477	93.261.477	0	0
Deposita	45.000	0	45.000	0
Anden gæld	24.435.758	0	24.435.758	0
	<b>119.679.495</b>	<b>94.898.477</b>	<b>24.781.018</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.937 t.kr. samt øvrig gæld til pengeinstitutter i moderselskabet og søsterselskaber, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 95.000 t.kr. samt selvskyldnerkaution.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Konsignation:

Nye biler i konsignation, hvor ejendomsretten og den fulde råderet endnu ikke er overgået til selskabet, er ikke indregnet som varelager og leverandørgæld. Pr. 31. december 2020 udgør dette t.kr. 135.302.

Lejekontrakter:

Der påhviler selskabet lejeforpligtelser efter koncerninterne aftaler.

Selskabets huslejeforpligtelse udgør t.kr. 25.098.

Tilbagekøb:

Der påhviler selskabet tilbagekøbsforpligtelse for solgte automobiler på t.kr. 0.

Bankgarantier:

Selskabet har stillet bankgarantier for t.kr. 750.

Til sikkerhed for betaling af registreringsafgift er der stillet bankgaranti t.kr. 27.000.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejde i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anden A/S, CVR-nr. 29829233 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

## Noter

---

### 15. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



## Noter

---

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Anden A/S, Gladsaxe Møllevej 14, 2860 Søborg

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Andersen Biler A/S har i 2020 haft samhandel med koncernens selskaber i form af handel med koncernens varer og tjenesteydelser samt husleje og renteindtægter for ialt t.kr. 58.201. Transaktionerne er foregået på markedsvilkår. På balancedagen udgør tilgodehavender t.kr. 2.758 og gæld t.kr. 4.271.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Anden A/S, Gladsaxe Møllevej 14, 2860 Søborg.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Selck

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-785695559799

IP: 109.70.xxx.xxx

2021-05-31 13:49:04Z

NEM ID 

## Nikolaj Henriksen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-754500047832

IP: 87.51.xxx.xxx

2021-05-31 13:59:38Z

NEM ID 

## Martin Scheel Frykmann

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-207317112543

IP: 62.135.xxx.xxx

2021-05-31 14:50:58Z

NEM ID 

## Martin Scheel Frykmann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-207317112543

IP: 62.135.xxx.xxx

2021-05-31 14:50:58Z

NEM ID 

## Søren Henrik Thestrup Poulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-316803788739

IP: 93.167.xxx.xxx

2021-05-31 15:32:28Z

NEM ID 

## Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:70547722

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-05-31 16:02:37Z

NEM ID 

## Peter Selck

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-785695559799

IP: 87.60.xxx.xxx

2021-06-04 17:00:34Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PXGED-L2SNH-YE08F-3QDFL-EOK2P-IW4QN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>